Welcome to Stockholm County Council and
Danderyd University Hospital AS



Agenda

Introduction to Stockholm County, Council and Danderyd University Hospital - Lena
Work Environment Danderyd University Hospital — Lena

Emergency Department Danderyd University Hospital — Richard

Tour in Emergeny Department - Richard

Lena Henning Richard Fletcher

Chief Human Resources Director Senior Consultant Emergency Medicine
Human Resources Emergency Department

Danderyd University Hospital Danderyd University Hospital
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Stockholms lans landsting ska 2020 agera som ett landsting.
En sammanhallen koncern dar var och en av delarna tar sitt
ansvar, arbetar efter och foljer upp vara mal och lever vara
gemensamma varderingar. Pa sa satt kommer vi narmare
var gemensamma vision om en attraktiv, vaxande och hallbar
Stockholmsregion med frihet for invanarna, att sjalva forma sina
liv och fatta avgorande beslut.
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Ett vanligt dygn

*13 800 patienter

*besoker huslakarmottagningar

80 barn fods

*pd vara forlossningskliniker

»1 325 patienter

*besoker en akutmottagning

*70 300 besok
*pd 1177 Vardguidens webb

| Stockholms lans

2,7 miljoner resor
+g0rs med lokaltrafiken

*800 000 personer

ereser i kollektivtrafiken.

*11 00O personer

eanvander sjuk- och fardtjanst

*31 000 resenéarer
ereser med landstingsagda
batar en sommardag

landsting

«Over 60 000 konstverk

*som gjorts av 8 552 konstnarer
kan upplevas i landstingets lokaler

*660 personer
«deltar i en studiecirkel med
stod fran landstinget

*800 barn och unga
eser en
scenkonstforestéllning med
subventionsstod fran
landstinget



Kultur som integrerad del av landstinget



Omfattande omstallning av Halso- och sjukvarden pagar
Patienten till ratt vardniva
Informationskampanj i tunnelbanan



Valkommen till Danderyds sjukhus!

Norra Stockholms akutsjukhus
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Danderyd University Hospital AS

Built in 1922
Covering the northern part of Stockholm



Danderyds sjukhus nya akutvardsbyggnad

2019

Akutmottagning
Radiologi
Intensivvard
Hjartintensivvard
Interventionslab
Intermediarvard
Operation

Pre- och postop
Teknikutrymmen
Sterilteknik (central)
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Danderyds Sjukhus AB

Erbjuder akut och specialiserad sjukvard till 6ver 440
000 invanare i 11 kommuner

Ett av Sveriges storsta akutsjukhus, ca 90 000
akutsokande per ar

Ca 4000 anstallda

Ca 2000 studenter

Ca 450 vardplatser

12 300 operationer sluten vard, 8 500 dagkirurgi
>10 000 forlossningar (DS och BB Stockholm)
Omsatter 3,6 miljarder kronor
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Forskning, utbildning och utveckling
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Patientnara forskning kopplat till
det kliniska uppdraget i samarbete
med Karolinska Institutet (KIDS)

2 000 studenter genomfor varje ar
hela eller delar av sin kliniska
utbildning hos oss (grund- och
vidareutbildning)

FoUU kommittén, samarbetsforum
for KI DS — DSAB, tar fram
gemensamma strategier, fordelar
och foljer upp FoUU medel som
sjukhuset far fran SLL

Formering av
universitetsvardsenhet (USV)
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Worth a mention
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Our Cardiac Clinic is ranked no 1 in Sweden

Danderyd Hospital’s management system has been certified
in accordance with 1ISO 9001:2015. This is the first time a
large Swedish hospital has achieved the goal of quality
accreditation for all its activities.

The SESAM clinic has been awarded “Guldstjarnan” for its
treatment of LGBTQ persons.

Dagens Medicin (a major Swedish Helthcare Magazine) has
designated Danderyd Hospital the second best hospital in its
category.

The Hygiene Group at the Rehabilitation Medicine
University Clinic won the 2016 Swedish Hygiene Award. For
1% years, the clinic has been using a special method of
observation to ensure that good care hygiene routines are
followed.

The prize “The Major Communication Prize” for the best
public communication was awarded to DSAB for information
to patients about childbirth via the podcast “Giving Birth to
A Child”.
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Nagra av vara utmaningar nu och i
framtiden

* Vi behover fler sjukskoterskor
 Att arbeta natt

* Arbetsmiljo och arbetsbelastning
« Lakare inom vissa discipliner

- Vardplatser

* Nya arbetssatt i det nya huset

« Ekonomin i balans
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Jt Stockholms ldns landsting

Human Resources supports the
organisation to fullfill it’s vision
and goals



Personalstruktur - yrkesgrupper



Personalstruktur - Alder

Antal anstallda per aldersgrupp

m2016-12 m2017-12

1200
1065
1016
9296
1000 978
931
889
800
600 585
521
410
200 387
200
0
-29 30-39 40-49 50-59 60 -



Sjuktal



Personalomsattning

DSAB totalt
Extern personalomsattning
B Andel borjat ™ Andel slutat
2016 och 2017 !
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Human Resources

Rekrytering /Profilering ex:

® Chefsrekrytering
= Kampanjer
= AT

Mangfald/jamstilldhet
® HBT-satsning 2014-2015
= Jamstalldhet

= Lonekartlaggning

Arbetstider/schema
" Heroma support

= Arbetstidsavtal

= Schemaldggning

Arbetsmiljo o Halsa

* Halsopromotion

* Friskvard

* Feelgood - Foretagshalsovard
e Lyftet —gym

e Arbetsmiljolyftet

Medicinska biblioteket

® Databaser

= Bocker

= Tidskrifter " .

» Best Practice Loner/pensioner
» Lirtorget *Kollektivavtal

eAnstallningsavtal
eLoneadministration
* Lonedversyn

¢ Férmaner

Arbetsratt /Fackliga relationer
* Forhandlingar

eSamverkan

Studentperspektivet
= Studentenkaten ICQ
= Pedagogisk utveckling
= VFU/VIL samordning
= KUA

Clinicum

® KTC — Kliniskt Tréaningscentrum
= Simulatorverksamhet

= HLR

= Undervisningslokaler

Organisationsutveckling

= Roller, ansvar & befogenheter
= ProCompetence

= Teamutveckling

= Organisationsandring

Ledarutveckling

= Ledarutvecklingsprogram
= 360°

= ST-utvecklingsprogram
= Ledarkriterier

= Coaching/Mentorskap

Medarbetarutveckling

" ProCompetence

= Medarbetarundersokningen 1CQ

= Medarbetarkriterier

= Individuella utvecklingsplaner och mal
= Kompetensutveckling

= Ldrtorget

= KTC, HLR mm

= Introduktion



Karriarvagar for alla yrken
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Metodansvarig PCI

PM mottagningssjukskoterska

Interventionsjukskoterska

HIA sjukskoéterska

Sjukskoterska mottagning

Sjukskoterska hjart

Sjukskoterska

22.300




Kompetensstege for sjukskoterskor

Danderyds sjukhus ligger steget fore...

Steg

1

Steg

Brskd

1

Sjukskoterska

-/

Sjukskoterska |ka

)
Steg
4:0

/Specialistsjuk
skoterska

Steg
4:1-4

Specialistsjuk
skoterska

-

Steg
7

Specialisttjanst
m kliniskt
expertansvar




Introduktions- och utbildningsar for
underskoterskor — grundlaggande introduktion och

utbildning med inriktning pa akutsjukvard



Kompetensstege/nivaer
for underskoterskor i kliniskt vardarbete

Grundlaggande DS-kompetens

Nival
Underskoterska

nyutbildad eller
oerfaren

Deltar i
introduktion- och
utbildningsprogram

Far inskolning och
handledning

Niva 2
Underskoterska

Arbetar
sjalvstandigt
(fadder)

Maoter
grundlaggande
kompetenskrav

enligt introduktion
och
utbildningsprogram

Deltar i
kvalitetsutveckling




Sverige ligger langt fram nér det

galler jamstalldhet

— Pappor ar foraldralediga for
att ta hand om sina barn

— Ratt att vara ledig 480 dagar
per barn, mamman 240 och
pappan 240 dagar

— 90 dagar reserverade for
respektive foralder

28
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Systematiskt arbetsmiljoarbete — att
forebygga ohalsa



Ett gott arbetsklimat!

Ledarskap Teamkansla Kompetensutveckling Uppskattning Att na mal
Tydliga forvantningar Aterkoppling Trygg och séker i rollen

Arbetsmiljo och Patientsakerhet



Vi beskriver begreppet arbetsmiljo pa
manga olika séatt...



Kompletterande satt att
arbeta med halsa

<€ Ohalsa HES 0 m—

Sjukdomar I I Kéansla av sammanhang

___________ Bedvar __ Livskfalitet _______ Valbefinnande
/ Efterhjal ande/} I .
| Jap | I/} Halsoframjande j
Rehablllterandel
Skador Funktionsiinder  yaisorisker ~ Prestgtion Sjalvbestammande

Kreativitet ~ Uthallighet

Diagnos/sjukskrivning Riskzon _




w w



Danderyds sjukhus arbetar aktivt med
halsopromotion

Utvecklande
och Salutogen

inspirerande arbetsmiljo
ledarskap

Kasam

Kansla av

. Fokus pa
utveckling av
individ, ledarskap
och team

Tydlighet, struktur
och grundlaggande
principer



Goda exempel — Danderyds sjukhus

Nya arbetssatt/Teamet runt patienten
Avlastning

Nattarbete

Mental ohalsa - stress
Konflikthantering

Misskotsamhet

Rehabilitering

Halsopromotion - Friskvard
Kompetensutveckling
Engagemang och stolthet
Tydlighet Roller och forvantningar



Thank You!



Back-up bilder



Systematiskt arbetsmiljoarbete

" Ett system och ett arbete for att forebygga ohélsa och
olycksfallarbetet och uppna en tillfredsstallande
arbetsmiljo 1 ovrigt

Undersoka/Kartlagga Bedoma risker

arbetsforhallandena

Genomfdra
Kontrollera/ atgarder

Fo6lja upp

Handlingsplan vid behov



Roller | arbetsmilj0arbetet

huvudansvaret

Samverkansgrupp/
Skyddsombuad skyddskommitté

| arbetsmiljo-
arbetet

Arbetsmiljoverket

Foretagshalsovard



Samverkansavtalet inkluderar Arbetsmilj6lagen

Syfte med AML.:

Att forebygga ohalsa och olycksfall i arbetet och att uppna
en god arbetsmiljo i ovrigt.

Forutsattningar

for att kunna bedriva arbetsmiljoarbete:
e Systematik

e Tydlig ansvarsfordelning



Samverkansavtalet inkluderar Medbestammandelagen

Syfte med MBL.:

Demokrati i arbetslivet.

Forutsattningar
® Arbetsgivaren ska informera och forhandla
® Arbetsgivaren fattar beslut



Samverkansavtalet inkluderar Lagen om facklig
fortroendemans stallning pa arbetsplatsen

Syfte med FML.:

® En aktiv facklig organisation ar till nytta for arbetsgivaren
och for verksamheten

® Produktionen ska bekosta den fackliga verksamheten



Samverkansavtal

Rattslig grund for samverkansavtal:



Antal anstallda

4100

4000

3900

3800

3700

3600

3500

3400

3300

3200

3100

3000

3369

2010-12

Antal anstallda vid Danderyds Sjukhus

+ 300 personerpa 7 ar

3425

2011-12

3550

2012-12

3672

2013-12

3712

2014-12

3829

2015-12

3809

2016-12

3969

2017-12



Antal anstallda

3900

3400

2900

2400

1900

1400

900

400

Totalt

3369

2859

510

2010-12

Utveckling av antalet anstallda 2010 - 2017
Totalt DS samt kvinnor och man

Kvinnor Man
3550
3425
2998
2896
529 552
2011-12 2012-12

3672

3112

560

2013-12

3712

3124

588

2014-12

3829

3166

663

2015-12

3809

3148

661

2016-12

3969

3252

717

2017-12



Personalstruktur - yrkesgrupper



Personalstruktur - Kon

mKv mMan

DSAB totalt
Fordelning kvinnor/man per grupperad yrkesgrupp

Period: dec 2016 och 2017




Personalstruktur - Alder

Antal anstallda per aldersgrupp

m2016-12 m2017-12

1200
1065
1016
9296
1000 978
931
889
800
600 585
521
410
200 387
200
0
-29 30-39 40-49 50-59 60 -
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Antal

14

2010-12

anstallda over 65 ar

Antal anstdllda 6ver 65 ar Danderyds sjukhus
27
26
24 ’3
I I 18

20

2011-12

2012-12

2013-12

2014-12

2015-12

2016-12

35

2017-12



Sjuktal



Personalomsattning

Extern personalomsattning - vardutbildad personal - 2016 och 2017

60%
m Andel borjat H Andel slutat
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Personalomsattning

Extern personalomsattning 2016 och 2017
Sjukskéterskor vid slutenvardsavdelningar

57%59%
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Ledning

120% Andel kvinnor/man i ledningen for DSAB
Period dec 2016 och 2017

®m Andel Kv ® Andel M3n

80%

60%

40%

20%

0%
2016 Styrelse 2017 Styrelse 2016 Sjh ledningsgrp 2017 Sjh ledningsgrp



Ledning

Andel kvinnor/mén i chefsposition

B Kvinnor ® Man

170 chefer 167 chefer

2016 2017
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